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LiebeDöner — LMIV Allergenkennzeichnung
LEBENSMITTELINFORMATIONSVERORDNUNG
(EU) Nr. 1169/2011 — Allergen- und Zusatzstoffkennzeichnung
LiebeDöner · Lutherstadt Wittenberg

Gemäß der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 (Lebensmittelinformationsverordnung — LMIV) sind wir verpflichtet, Sie
über Allergene und Zusatzstoffe in unseren Speisen zu informieren. Die nachfolgende Aufstellung enthält alle in
unseren Produkten enthaltenen kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß Anhang II der Verordnung.

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie Fragen zu Inhaltsstoffen oder Allergenen haben. Kreuzkontaminationen mit
weiteren Allergenen können bei der Zubereitung nicht vollständig ausgeschlossen werden.

Allergen-Legende
Die folgenden 14 Hauptallergene gemäß Anhang II der EU-Verordnung Nr. 1169/2011 sind kennzeichnungspflichtig:

Code Allergen

A Glutenhaltiges Getreide (A1 Weizen, A2 Roggen, A3 Gerste, A4 Hafer, A5 Dinkel, A6 Kamut)

B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

C Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

D Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

G Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschl. Laktose)

H
Schalenfrüchte (H1 Mandeln, H2 Haselnüsse, H3 Walnüsse, H4 Cashew, H5 Pecan, H6 Paranüsse, H7
Pistazien, H8 Macadamia)

I Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

J Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

K Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

L Schwefeldioxid und Sulphite (> 10 mg/kg oder 10 mg/l)

M Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

N Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
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Zusatzstoffe

Nr. Zusatzstoff

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstärker

5 geschwefelt

6 geschwärzt

7 gewachst

8 mit Phosphat

9 mit Süßungsmittel

10 enthält eine Phenylalaninquelle

11 kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken

12 koffeinhaltig

13 chininhaltig
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Grundzutaten — Teige und Brote

Teig / Brot Zutaten Allergene

Fladenbrot (Döner/Dürüm-Brot)
Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz,
Zucker, Pflanzenöl

A1 (Weizen)

Yufka-Fladenbrot (Dürüm-Wrap)
Weizenmehl, Wasser, Speisesalz,
Pflanzenöl

A1 (Weizen)

Vollkornbrot
Weizenvollkornmehl, Roggenmehl, Wasser,
Hefe, Speisesalz, Sauerteig

A1 (Weizen), A2 (Roggen)

Pizzateig
Weizenmehl (Tipo 00), Wasser, Olivenöl,
Hefe, Speisesalz, Zucker

A1 (Weizen)

Lahmacun-Teig (Türk. Pizza)
Weizenmehl, Wasser, Speisesalz,
Pflanzenöl

A1 (Weizen)

Burgerbrötchen
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, Butter,
Speisesalz, Sesam, Ei

A1 (Weizen), C (Ei), G (Milch),
K (Sesam)

Paniermehl (Schnitzel, Nuggets) Weizenmehl, Speisesalz, Gewürze A1 (Weizen)

Hinweis: Alle Teige und Brote werden in unserer Küche verarbeitet, in der auch Sesam (K), Ei (C) und Milchprodukte (G) verwendet
werden. Eine Kreuzkontamination kann nicht ausgeschlossen werden.

Soßen

Soße Zutaten Allergene

Kräutersoße
Joghurt, Sauerrahm, Kräuter, Knoblauch, Salz,
Pfeffer

G (Milch)

Knoblauchsoße Joghurt, Sauerrahm, Knoblauch, Salz G (Milch)

Scharfe Soße Paprika, Chili, Tomatenmark, Öl, Gewürze —

Spezialsoße (Burger)
Mayonnaise, Senf, Gewürzgurke, Zwiebeln,
Gewürze

C (Ei), J (Senf)

Zaziki Joghurt, Gurke, Knoblauch, Olivenöl, Salz G (Milch)

Sauce Hollandaise Butter, Eigelb, Zitronensaft, Salz C (Ei), G (Milch)

Currysoße
Tomatenketchup, Currypulver, Paprika, Zucker,
Essig, Gewürze

L (Sulphite)

Tomatensauce (Pizza)
Tomaten, Olivenöl, Oregano, Basilikum, Knoblauch,
Salz

—

Sahnesoße Sahne, Butter, Mehl, Salz, Pfeffer, Muskat A1 (Weizen), G (Milch)

Jägersoße
Champignons, Sahne, Fond, Mehl, Zwiebeln,
Gewürze

A1 (Weizen), G (Milch)

Dressing (Salat) Essig, Öl, Senf, Zucker, Salz, Kräuter J (Senf), L (Sulphite)

Ketchup
Tomaten (148g pro 100g), Branntweinessig, Zucker,
Salz, Gewürz- und Kräuterextrakte (enthält Sellerie),
Gewürze

I (Sellerie)

Mayonnaise
Rapsöl, Wasser, pasteurisiertes Eigelb,
Branntweinessig, Zucker, Stärke, Salz, Senfsamen,
Gewürze, Antioxidationsmittel

C (Ei), J (Senf)
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Allergenkennzeichnung nach Produktkategorien

Döner
Standardmäßig im Fladenbrot. Dönerfleisch: Rindfleisch/Kalbfleisch am Drehspieß. Salat: Eisbergsalat, Rotkraut,
Weißkraut, Tomaten, Zwiebeln, Gurken.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

1 Döner Fladenbrot, Dönerfleisch (Rind/Kalb), Salat, Soße A1, C, G, J, K

2 Döner nur Fleisch & Soße Fladenbrot, Dönerfleisch (Rind/Kalb), Soße A1, C, G, J, K

3 Super Döner XL
Fladenbrot, doppeltes Dönerfleisch (Rind/Kalb),
Salat, Soße

A1, C, G, J, K

4 Döner Spezial
Fladenbrot, Dönerfleisch, Salat, Halloumi, Falafel,
Fetakäse, Soße

A1, C, G, J, K

5 Döner Persisch Fladenbrot, Dönerfleisch, Salat, Soße, Pommes A1, C, G, J, K

6 Käse Döner Fladenbrot, Dönerfleisch, Salat, Soße, Fetakäse A1, C, G, J, K

7 Hawaii Döner Fladenbrot, Dönerfleisch, Salat, Soße, Ananas A1, C, G, J, K

8 Schnitzel Döner
Fladenbrot, Hähnchenschnitzel (paniert), Salat,
Soße

A1, C, G, J, K

9 Currywurst Döner Fladenbrot, Currywurst, Salat, Currysoße A1, C, G, J, K

10 Döner Vollkornbrot
Vollkornbrot (Weizen/Roggen), Dönerfleisch,
Salat, Soße

A1, A2, C, G, J, K

11 Döner Vegetarisch Fladenbrot, Salat, Soße A1, C, G, J, K

12 Döner Vegetarisch Spezial
Fladenbrot, Halloumi, Falafel, Fetakäse, Salat,
Soße

A1, C, G, J, K

Dürüm
Im Weizen-Yufka-Fladenbrot (Dürüm-Wrap). Gleiche Fleisch-, Salat- und Soßenauswahl wie Döner.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

13 Dürüm Yufka-Wrap, Dönerfleisch, Salat, Soße A1, C, G, J, K

14 Super Dürüm XL Yufka-Wrap, extra Dönerfleisch, Salat, Soße A1, C, G, J, K

15 Dürüm Spezial
Yufka-Wrap, Dönerfleisch, Salat, Halloumi,
Falafel, Fetakäse, Soße

A1, C, G, J, K

16 Dürüm Persisch Yufka-Wrap, Dönerfleisch, Salat, Soße, Pommes A1, C, G, J, K

17 Currywurst Dürüm Yufka-Wrap, Currywurst, Salat, Currysoße A1, C, G, J, K

18 Gegrillter Dürüm
Gegrillter Yufka-Wrap, Dönerfleisch, Salat,
Pommes, Soße

A1, C, G, J, K

19 Dürüm Vegetarisch Yufka-Wrap, Salat, Soße A1, C, G, J, K

20 Dürüm Vegetarisch Spezial
Yufka-Wrap, Falafel, Halloumi, Fetakäse, Salat,
Soße

A1, C, G, J, K

Türkische Pizza (Lahmacun)
Dünner Teigfladen (Weizenmehl) mit Hackfleisch-Gewürzmischung.
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Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

21 Türkische Pizza
Lahmacun-Teig (Weizenmehl), Hackfleisch, Salat,
Soße

A1, C, G, J

22
Türkische Pizza nur Fleisch
& Soße

Lahmacun-Teig, Hackfleisch, Soße A1, C, G, J

23 Türkische Pizza Vegetarisch Lahmacun-Teig, Salat, Soße, Fetakäse A1, C, G, J

Döner Box
Serviert in der Box ohne Brot. Fleisch, Salat und Soße nach Wahl.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

24 Döner Box Dönerfleisch, Salat, Soße G, J

25 Döner Box Pommes Dönerfleisch, Salat, Soße, Pommes G, J

26 Döner Box Nudeln Dönerfleisch, Salat, Soße, Nudeln (Weizen, Ei) A1, C, G, J

27 Döner Box Reis Dönerfleisch, Salat, Soße, Reis G, J

28
Döner Box nur Fleisch &
Soße

Dönerfleisch, Soße G, J

29 Döner Box Vegetarisch Pommes oder Nudeln, Soße, Fetakäse A1, C, G, J

30
Döner Box mit Kroketten
oder Chips

Dönerfleisch, Salat, Soße, Kroketten/Chips A1, C, G, J
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Döner Teller
Serviert auf dem Teller mit Beilagen.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

31 Döner Teller Pommes/Reis/Nudeln, Dönerfleisch, Salat, Soße A1, C, G, J

32 Döner Teller mit Fladenbrot Fladenbrot, Dönerfleisch, Salat, Soße A1, C, G, J, K

33 Döner Teller Spezial
Pommes/Nudeln/Reis, doppeltes Fleisch,
Halloumi, Falafel, Salat, Soße

A1, C, G, J

34
Döner Teller mit
Chips/Spalten/Kroketten

Kartoffelbeilage, Dönerfleisch, Salat, Soße A1, C, G, J

35 Döner Teller Vegetarisch
Pommes/Nudeln/Reis, Falafel, Halloumi,
Fetakäse, Salat, Soße

A1, C, G, J

Burger
Alle Burger im Weizenbrötchen (Sesam) mit Blattsalat, Tomaten, Saure Gurke, Rote Zwiebel und Spezialsoße.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

36 Hamburger
Burgerbrötchen (Sesam), Rindfleischpatty,
Blattsalat, Tomaten, Saure Gurke, Rote Zwiebel,
Spezialsoße

A1, C, G, J, K

37 Cheeseburger
Burgerbrötchen, Rindfleischpatty, Burgerkäse,
Salat, Soße

A1, C, G, J, K

38 Chilli Cheese Burger
Burgerbrötchen, Rindfleischpatty, Käse,
Jalapeños, Salat, Soße

A1, C, G, J, K

39 Chicken Spezial
Burgerbrötchen, Crispy Chicken-Patty (paniert),
Salat, Soße

A1, C, G, J, K

40 Salami Burger
Burgerbrötchen, Rindfleischpatty, Salami,
Spiegelei, Salat, Soße

A1, C, G, J, K

41 Burger Mixed
Burgerbrötchen, Rindfleischpatty, Crispy Chicken,
Salat, Soße

A1, C, G, J, K

42 Burger Spezial
Burgerbrötchen, Rindfleischpatty, gegrillte
Zwiebel, gegrillte Tomate, Cheddar, Bacon

A1, C, G, J, K

43 Burger Scharf
Burgerbrötchen, Rindfleischpatty, Cheddar,
Bacon, Jalapeños, Salat, Soße

A1, C, G, J, K

Pizza
Pizzateig: Weizenmehl, Wasser, Hefe, Olivenöl, Salz, Zucker. Alle Pizzen mit Tomatensauce und Käse
(Mozzarella/Gouda). Ø ca. 30 cm.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

44 Pizza Margherita Pizzateig, Tomatensauce, Käse A1, G

45 Pizza Salami Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Salami A1, G

46 Döner Pizza
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Dönerfleisch,
Zwiebeln

A1, G

47 Pizza mit Nudeln
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Dönerfleisch,
Nudeln, Zwiebeln

A1, C, G
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Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

48 Chicken Pizza
Pizzateig, Tomatensauce, Käse,
Hähnchenfleisch, Zwiebeln

A1, G

49 Döner Calzone
Gefalteter Pizzateig, Dönerfleisch/Hähnchen,
Zwiebeln, Dönersoße, Käse

A1, C, G, J

50 Calzone Ananas Gefalteter Pizzateig, Schinken, Ananas, Käse A1, G

51 Calzone Mansfeld Gefalteter Pizzateig, diverse Beläge, Käse A1, G

52 Pizza Pilze Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Champignons A1, G

53 Pizza Schinken Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Schinken A1, G

54 Pizza Tonno
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Thunfisch,
Zwiebeln

A1, D, G

55 Pizza Hawaii
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Ananas,
Schinken

A1, G

56 Pizza Hollandaise
Pizzateig, Sauce Hollandaise, Käse, Ananas,
Schinken

A1, C, G

57 Pizza Sucuk
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Sucuk, Oliven,
frische Tomaten

A1, G

58 Pizza Salami & Schinken
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Salami,
Schinken

A1, G

59 Pizza Mafia
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Schinken,
Salami, Peperoni, Zwiebeln, Knoblauchöl

A1, G

60 Pizza Vegetarisch
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Paprika, Pilze,
Zwiebeln, Mais

A1, G

61 Pizza Hotdog
Pizzateig, Tomatensauce, Käse,
Hotdog-Würstchen, Hotdog-Soße, Röstzwiebeln

A1, G, J

62 Pizza Amsterdam
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Dönerfleisch,
Zwiebeln, Paprika, Sauce Hollandaise

A1, C, G

63 Pizza Anatolien
Pizzateig, Sahnesauce, Käse, Hähnchenfleisch,
Mais

A1, C, G

64 Pizza Diablo
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Salami, Paprika,
Zwiebeln (sehr scharf)

A1, G
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Pizza Brötchen
Aufgebackene Weizenbrötchen mit Belag und Käse überbacken.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

65 Pizza Brötchen Weizenbrötchen, Tomatensauce, Käse A1, G

66 Pizza Brötchen mit Salami Weizenbrötchen, Tomatensauce, Käse, Salami A1, G

67 Pizza Brötchen mit Schinken Weizenbrötchen, Tomatensauce, Käse, Schinken A1, G

68
Pizza Brötchen mit
Dönerfleisch

Weizenbrötchen, Tomatensauce, Käse,
Dönerfleisch

A1, G

69 Pizza Brötchen Hawaii
Weizenbrötchen, Tomatensauce, Käse, Ananas,
Schinken

A1, G

70 Pizza Brötchen Tonno Weizenbrötchen, Tomatensauce, Käse, Thunfisch A1, D, G

Rollo Pizzatasche
Gerollter Pizzateig (Weizenmehl), gefüllt und mit Käse überbacken. Inkl. 1 Gratisgetränk.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

71 Rollo mit Dönerfleisch
Pizzateig, Dönerfleisch, Zwiebeln, Zaziki, Käse
überbacken

A1, C, G

72 Rollo mit Hähnchenfleisch
Pizzateig, Hähnchenfleisch, Zwiebeln, Zaziki,
Käse überbacken

A1, C, G

73 Rollo Schnitzel
Pizzateig, Hähnchenschnitzel (paniert), Zwiebeln,
Pilze, Spezialsoße, Käse

A1, C, G, J

74 Rollo Spezial
Pizzateig, gemischtes Fleisch, Pommes,
Cheddar, Zaziki, Spezialsoße

A1, C, G, J

75 Rollo Hawaii
Pizzateig, Hähnchenfleisch, Zaziki, Sauce
Hollandaise

A1, C, G

Snacks
Frittierte Beilagen und Snacks.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

76 Pommes (groß/klein) Kartoffeln, Pflanzenöl, Salz —

77
Pommes frittiert mit Käse &
Jalapeños

Pommes, Schmelzkäse, Jalapeños G

78
Currywurst mit Pommes und
Salat

Bratwurst (Schwein/Rind), Currysoße, Pommes,
Salat

A1, G, J, I

79 Portion Kroketten Kartoffelkroketten (Weizenmehl, Ei, Kartoffeln) A1, C, G

80 Chicken Wings Hähnchen-Flügel, mariniert, frittiert A1, C

81 Chicken-Nuggets Hähnchenfleisch, paniert (Weizenmehl, Ei), frittiert A1, C

82 Mozzarella Sticks Mozzarella, paniert (Weizenmehl, Ei), frittiert A1, C, G
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Salate
Frische Salate mit Dressing. Basis: Eisbergsalat, Gurke, Tomate.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

83 Gemischter Salat Eisbergsalat, Gurke, Tomate, Dressing J, L

84 Salat mit Dönerfleisch
Eisbergsalat, Gurke, Tomate, Dönerfleisch,
Dressing

J, L

85 Hawaii Salat Salat, Ananas, Schinken, Dressing J, L

86 Thunfisch Salat Salat, Thunfisch, Dressing D, J, L

87 Mexiko Salat
Eisbergsalat, Gurke, Tomate, Mais, Weichkäse,
Paprika, Schinken, Dressing

G, J, L

88 Liebe Salat
Eisbergsalat, Paprika, Tomate, Käse, Gurke,
Kraut, Zwiebeln, Dönerfleisch, Dressing

G, J, L

Pasta
Nudeln aus Hartweizengrieß. Zubereitet mit der jeweiligen Soße.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

89 Nudeln mit Tomatensoße Nudeln (Weizen), Tomatensauce A1, C

90
Nudeln mit Döner oder
Hähnchenfleisch

Nudeln (Weizen), Dönerfleisch/Hähnchen, Soße A1, C, G

91 Nudeln mit Brokkoli Nudeln (Weizen), Brokkoli, Sahnesoße A1, C, G

92 Nudeln Hawaii Nudeln (Weizen), Ananas, Schinken, Sahnesoße A1, C, G

93 Nudeln Carbonara Nudeln (Weizen), Speck, Ei, Sahne, Käse A1, C, G

94
Nudeln mit Döner und
Dönersoßen

Nudeln (Weizen), Dönerfleisch,
Kräuter-/Knoblauchsoße

A1, C, G, J

Überbackenes
Im Ofen überbacken mit Käse.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

95 Nudel Pollo
Nudeln, Hähnchenfleisch, Paprika,
Tomatensauce, Käse überbacken

A1, C, G

96 Dönerfleisch überbacken Dönerfleisch, Dönersoßen, Käse überbacken G, J

97 Döner Auflauf
Dönerfleisch, Tomatensahnesoße, rote Zwiebel,
Pilze, Kartoffeln, Käse

A1, C, G

98 Brokkoli Auflauf Brokkoli, Sahnesoße, Käse überbacken A1, C, G

99 Bratkartoffeln Griechisch
Dönerfleisch, Paprika, Zwiebeln, Pilze, Kartoffeln,
Sahnesoße, Käse

C, G
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Schnitzel
Hähnchenschnitzel, paniert (Weizenmehl, Ei, Paniermehl). Serviert mit Beilagen.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

10
0

Schnitzel Teller mit Salat &
Pommes

Hähnchenschnitzel (paniert), Pommes, Salat A1, C, G

10
1

Schnitzel Teller mit
Rahmsoße

Hähnchenschnitzel (paniert), Rahmsoße,
Pommes

A1, C, G

10
2

Schnitzel Teller mit
Jägersoße

Hähnchenschnitzel (paniert), Jägersoße (Pilze),
Pommes

A1, C, G

10
3

Schnitzel Hawaii
Hähnchenschnitzel (paniert), Ananas, Schinken,
Käse überbacken

A1, C, G

10
4

Schnitzel Brokkoli
Hähnchenschnitzel (paniert), Brokkoli, Sauce
Hollandaise, Käse

A1, C, G

10
5

Schnitzel mit 2 Eier &
Pommes

Hähnchenschnitzel (paniert), 2 Spiegeleier,
Pommes

A1, C, G

10
6

Schnitzel mit Dönerfleisch
Hähnchenschnitzel (paniert), Dönerfleisch,
Dönersoße, Käse

A1, C, G, J

Omelette
Frisch zubereitetes Omelette mit Beilagen.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

10
7

Omelette Schinken, Pilze,
Pommes

Eier, Schinken, Champignons, Pommes C, G

10
8

Omelette Pilze, Brokkoli,
Zwiebeln, Pommes

Eier, Champignons, Brokkoli, Zwiebeln, Pommes C

10
9

Omelette Schinken,
Zwiebeln, Pommes

Eier, Schinken, Zwiebeln, Pommes C, G
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Pizza (Ergänzung)
Weitere Pizza-Sorten. In klein (Ø ca. 26 cm) und groß (Ø ca. 30 cm) erhältlich.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

65 LiebePizza
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Dönerfleisch,
Hähnchenfleisch, Zwiebeln, Paprika, Spezialsoße

A1, C, G, J

66 PizzaMix
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Salami,
Schinken, Dönerfleisch, Zwiebeln, Paprika

A1, G

67 Pizza Vulcano
Pizzateig, Tomatensauce, Käse, Sucuk,
Jalapeños, Peperoni, Zwiebeln, scharfe Soße

A1, G

68 Pizzabrot Pizzateig mit Knoblauchbutter, Käse überbacken A1, G

Soßen (einzeln bestellbar)
Einzeln erhältliche Soßen als Beilage.

Nr. Produkt Beschreibung / Zutaten Allergene

12
0

Ketchup 15ml
Tomaten (148g pro 100g), Branntweinessig,
Zucker, Salz, Gewürz- und Kräuterextrakte
(enthält Sellerie), Gewürze

I (Sellerie)

12
1

Mayonnaise 20ml
Rapsöl, Wasser, pasteurisiertes Eigelb,
Branntweinessig, Zucker, Stärke, Salz,
Senfsamen, Gewürze, Antioxidationsmittel

C (Ei), J (Senf)

12
2

Kräutersoße 75ml
Joghurt, Sauerrahm, Kräuter, Knoblauch, Salz,
Pfeffer

G (Milch)

12
3

Knoblauchsoße 75ml Joghurt, Sauerrahm, Knoblauch, Salz G (Milch)

12
4

Scharfe Dönersoße 75ml Paprika, Chili, Tomatenmark, Öl, Gewürze —

Hinweis: Alle Produkte werden in unserer Küche zubereitet, in der alle 14 Hauptallergene verarbeitet werden. Trotz sorgfältiger
Zubereitung können Spuren aller genannten Allergene in jedem Produkt enthalten sein.
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Getränke
Abgepackte Erfrischungsgetränke. Angaben gemäß Herstellerkennzeichnung.

Nr
.

Getränk Zutaten
Aller-
gene

Zusatz- stoffe

1
1
0

Coca-Cola Zero

Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d,
Säuerungsmittel Phosphorsäure, Süßungsmittel
(Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Aroma,
Säureregulator Natriumcitrate, Aroma Koffein

— 1, 8, 9, 10, 12

1
1
1

Fanta Orange

Wasser, Zucker, Orangensaft aus
Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel
Citronensäure, Citrusextrakt, natürliches
Orangenaroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure,
Farbstoff Carotine, Stabilisator Guarkernmehl

— 1, 3

1
1
2

Sprite
Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel
Citronensäure, natürliches Zitronen- und
Limettenaroma, Säureregulator Natriumcitrate

— —

1
1
3

Coca-Cola
Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d,
Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches Aroma,
Aroma Koffein

— 1, 12

1
1
4

Haydi Ayran
56% Joghurt, Wasser, Molkenerzeugnis, Speisesalz,
Stabilisator: Pektine

G (Milch) —

1
1
5

Red Bull Energy
Drink

Wasser, Saccharose, Glucose, Kohlensäure,
Citronensäure, Taurin (0,4%), Koffein (0,03%),
Glucuronolacton, Inosit, Vitamine: Niacin, B5, B6, B12,
Aromen, Farbstoffe: Zuckerkulör E150d, Riboflavine
E101

— 1, 12

1
1
6

Fire of Istanbul
Gazoz

Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel:
Citronensäure, Aromen, Konservierungsstoff:
Natriumbenzoat

— 2

1
1
7

Tymbark Kiwi Apfel

Wasser, Apfelsaft (17%), Kiwisaft (3%) aus
Fruchtsaftkonzentrat, Zucker, Säureregulatoren,
Antioxidans: Ascorbinsäure, Farbstoffe, Stabilisatoren,
Aromen, Süßstoff: Sucralose

— 1, 3, 9

1
1
8

Tymbark Mango
Apfel

Wasser, 18% Apfelsaft, Zucker, 1% Orangensaft, 1%
Mangomark (aus Konzentraten), Kohlensäure,
Citronensäure, Farbstoff: Carotin, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsäure, Aroma, Süßungsmittel: Sucralose

— 1, 3, 9

1
1
9

Tymbark
Wassermelone Apfel

Wasser, Apfelsaft (19%), Zucker, Wassermelonensaft
(1%) aus Saftkonzentrat, Säureregulatoren,
Farbkonzentrate (schwarze Karotten, Heidelbeeren),
Aromen, Süßstoff: Sucralose

— 1, 9

Zusatzstoffe: 1 = Farbstoff · 2 = Konservierungsstoff · 3 = Antioxidationsmittel · 8 = Phosphat · 9 = Süßungsmittel · 10 =
Phenylalaninquelle (Aspartam) · 12 = koffeinhaltig. Vertrieb Coca-Cola-Produkte: Coca Cola Erfrischungsgetränke AG, Berlin. Red Bull
GmbH. Fire of Istanbul: DOVGAN GmbH, Hamburg. Tymbark-MWS Sp. z o.o., Polen.

Nährwerte Getränke (pro 100 ml)
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Nr
.

Getränk
Energie
kJ / kcal

Fett g
ges.
FS g

KH g
Zucke
r g

Eiweiß
g

Salz g

1
1
0

Coca-Cola Zero 1 / 0,2 0 0 0 0 0 0

1
1
1

Fanta Orange 136 / 33 0 0 7,7 7,6 0 0,01

1
1
2

Sprite 139 / 33 0 0 7,9 7,9 0 0,03

1
1
3

Coca-Cola 180 / 42 0 0 10,6 10,6 0 0

1
1
4

Haydi Ayran 157 / 38 2,0 1,3 2,6 2,6 2,0 0,8

1
1
5

Red Bull 188 / 45 0 0 11,0 11,0 0 0,04

1
1
6

Fire of Istanbul 159 / 38 0 0 9,5 9,5 0 0

1
1
7

Tymbark Kiwi Apfel 159 / 38 0 0 9,5 9,5 0 0

1
1
8

Tymbark Mango
Apfel

155 / 37 0 0 9,0 9,0 0 0

1
1
9

Tymbark
Wassermelone

80 / 19 0 0 4,6 4,6 0 0

Alle Nährwertangaben basieren auf Herstellerangaben. Maßgeblich sind stets die Angaben auf der Produktverpackung.
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Desserts
Abgepackte orientalische Süßwaren der Marke Rozana Orientalische Süßwaren, Inh. Wael Lahmouni, Wenceslaigasse
14, DE-04808 Wurzen. Halal-zertifiziert. Angaben gemäß Produktetikett.

Nr
.

Produkt Zutaten (laut Etikett) Allergene Zusatz- stoffe

1
4
4

Rozana Harisse
(250 g)

Zucker, Wasser, Butteröl/Pflanzenfett, Pistazien,
Cashewnüsse, Zitronensalz, Aromen. (■ Etikett
teilweise unleserlich — bitte Originalverpackung
prüfen.)

H (H4
Cashew, H7
Pistazien)
Kann Spuren
von weiteren
Schalen-
früchten
enthalten.

—

1
4
5

Rozana Baklava
(Vegan, 225 g)

Baklava-Teig (Weizenmehl, Maisstärke,
Speisesalz, Konservierungsstoff E202) (Gluten),
Wasser, Cashewnuss, Zucker, Margarine,
Pistazien, Glukosesirup hell (Gluten/Weizen,
Säuerungsmittel, Aroma), Zitronensalz. Grüne
Lebensmittelfarbe: Natriumchlorid 79,90%,
Tartrazin E102 18%, Brilliant Blue E133 2,10%.

A1 (Weizen/Gl
uten), H4 (Cas
hewnuss), H7
(Pistazien)

1 (Tartrazin E102,
Brilliant Blue
E133), 2 (Konservi
erungsstoff E202)

1
4
6

Rozana Ma'moul
(Vegan, 250 g)

Hartweizengrieß (Gluten), Baklava-Teig
(Weizenmehl, Wasser, Maisstärke, Speisesalz,
Konservierungsstoff E202) (Gluten), Margarine
(Palmöl, Palmölfraktionen, Sojaöl, Aroma mit
Buttergeschmack, Farbstoff Carotin,
Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltiger
Extrakt), Zucker, Wasser, Pistazien, Kakaopulver,
Glukosesirup hell (Gluten/Weizen, Säuerungsmittel,
Aroma), Natron (Backtriebsmittel).

A1 (Weizen/Gl
uten), F (Soja
in Margarine),
H7 (Pistazien)

1 (Farbstoff
Carotin), 2 (E202),
3 (Tocopherol-Extr
akt)

Zusatzstoffe Desserts: 1 = Farbstoff · 2 = Konservierungsstoff (E202 = Kaliumsorbat) · 3 = Antioxidationsmittel (Tocopherolextrakt).
Hersteller: Rozana Orientalische Süßwaren, Inh. Wael Lahmouni, Wenceslaigasse 14, DE-04808 Wurzen, info@rozana-shop.de.
Halal-zertifiziert. Nach dem Öffnen bei 7 °C aufbewahren.

Nährwerte Desserts (pro 100 g)

Nr
.

Produkt
Energie
kJ / kcal

Fett g
ges.
FS g

KH g
Zucke
r g

Eiweiß
g

Salz g

1
4
4

Rozana Harisse
■ bitte
Etikett
prüfen

— — — — — —

1
4
5

Rozana Baklava
(Vegan)

1.297 kJ
/ 296
kcal

13,6 3,1 36 ~19 6,1 0,31

1
4
6

Rozana Ma'moul
(Vegan)

1.841 kJ
/ 391
kcal

16,7 7,8 52 10 8,7 0,36

Baklava und Ma'moul: Nährwerte direkt vom Produktetikett abgelesen. Harisse: Etikett auf Fotos nicht vollständig lesbar — bitte
Nährwerte von der Produktverpackung eintragen. Nettogewichte: Harisse 250 g, Baklava 225 g, Ma'moul 250 g.
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Wichtige Hinweise

■ Alle Angaben beziehen sich auf die Standardrezeptur. Bei individuellen Änderungen (z. B. Austausch von Soßen
oder Beilagen) können sich die Allergenangaben ändern.

■ In unserer Küche werden alle 14 Hauptallergene verarbeitet. Trotz sorgfältiger Zubereitung können Spuren aller
genannten Allergene in jedem Produkt enthalten sein (Kreuzkontamination).

■ Unser Dönerfleisch besteht aus Rindfleisch/Kalbfleisch. Hähnchenfleisch vom Spieß ist als Alternative verfügbar.

■ Alle Produkte mit Fladenbrot, Pizzateig, Burgerbrötchen, Paniermehl oder Nudeln enthalten Gluten (Weizen — A1).
Das Vollkornbrot enthält zusätzlich Roggen (A2).

■ Unsere Milchprodukte (Käse, Joghurt, Sahne, Butter) enthalten Laktose.

■ Bei den Rozana-Desserts handelt es sich um abgepackte Fremdprodukte. Die rechtsverbindlichen Angaben
entnehmen Sie bitte der jeweiligen Produktverpackung. Das Etikett der Harisse war auf den vorliegenden Fotos nicht
vollständig lesbar — bitte die Nährwerte direkt von der Verpackung übernehmen.

■ Dieses Dokument ersetzt nicht die persönliche Beratung. Bitte fragen Sie unser Personal, wenn Sie unter
Lebensmittelallergien oder -unverträglichkeiten leiden.

Stand: Mai 2026

LiebeDöner · Lutherstadt Wittenberg


